ἐνδεΐας ἀπολλυμένους θεωρεῖν. Οὕτως ἐκράτει τοῦ δικαίου παντός ἢ τῶν στασιαζόντων βία. » Πάλιν δ' ὁ αὐτὸς συγγραφεὺς κατὰ τοὺς αὐτοὺς χρόνους ἐν Ἱεροσολύμοις ἐπιφυῆναι ληστῶν τι εἶδος ἱστορεῖ· οἳ μεθ' ἡμέραν, ὡς φησι, καὶ ἐν μέσῃ τῇ πόλει ἐφόνευσον τοὺς συναντῶντας· μάλιστα γὰρ ἐν ταῖς ἑορταῖς ἐκείνους μιγνυμένους τῷ πλήθει· καὶ ταῖς ἐσθήσεσιν ὑποκρύπτοντας μικρὰ ξιφίδια, τοῦτοις νόττειν τοὺς διαφόρους. Ἐπειτα πεσόντων μέρος γίνεσθαι εἰς ἐπαγανακτούντων αὐτοὺς τοὺς πεφρονευκότας· διὸ καὶ παντάπασιν ὑπ' ἀξιοπιστίας ἀνευμέτους γενέσθαι. Πρῶτον μὲν οὖν ὑπ' αὐτῶν Ἰωνάθαν τὸν ἀρχιερέα κατασφαγῆναι· μετὰ δ' αὐτὸν καθ' ἡμέραν ἀναρεῖσθαι πολλοὺς· καὶ τῶν συμφορῶν τὸν φόβον εἶναι χαλεπώτερον· ἐκάστου καθάπερ ἐν πολέμῳ καθ' ὥρας τὸν θάνατον προσδεχομένου. Ἐξῆς δὲ τοῦτοις ἐπιφέρει μεθ' ἕτερα λέγων· « Μείζονι δὲ τούτων πληγῇ, Ἰουδαίους ἐκάκωσεν ὁ Αἰγύπτιος ψευδοπροφήτης· παραγενόμενος γὰρ εἰς τὴν χώραν ἀνθρώπος γόης καὶ προφήτου πῖστιν ἐπιθεῖς ἑαυτῷ, περὶ τρισμυρίους μὲν ἀθροῖξει τῶν ἡπατημένων· περιαγῶν δὲ αὐτοὺς ἐκ τῆς ἐρημίας εἰς τὸ Ἐλαιῶν καλούμενον ὄρος, ἐκεῖθεν οἷός τε ἦν εἰς Ἱεροσόλυμα παρελθεῖν βιάζεσθαι· καὶ κρατήσας τῆς τε Ῥωμαϊκῆς φρουρᾶς καὶ τοῦ δήμου τυραννεῖν, χρώμενος τοῖς συμπεσοῦσι δορυφόροις. Φθάνει δ' αὐτοῦ τὴν ὀρμὴν Φῆλιξ ὑπαντιάσας μετὰ τῶν Ῥωμαϊκῶν ὀπλιτῶν· καὶ πᾶς ὁ δήμος συνεψήφιστο τῆς ἀμύνης. Ὡστε συμβολῆς γινομένης, τὸν μὲν Αἰγύπτιον φυγεῖν μετ' ὀλίγων, διαφραθῆναι δὲ καὶ ζωγρηθῆναι πλείστους τοὺς σὺν αὐτῷ. » Ταῦτα Ἰώσηπος ἐν τῇ δευτέρᾳ τῆς Ἰουδαϊκῆς ἀλώσεως διέξεισι τῶν ἱστοριῶν. Τούτου δὲ τοῦ Αἰγυπτίου καὶ αἱ πράξεις μέμνηται τῶν ἀποστόλων, ἐνθα τὸ Ἰουδαίων πλήθος τοῦ Παύλου κατεστασίαζεν· λέγει γὰρ ὁ χιλιάρχος. Οὐκ ἄρα σὺ εἶ ὁ Αἰγύπτιος, ὃ πρὸ τούτων τῶν ἡμερῶν ἀναστατώσας καὶ ἐξαγαγῶν ἐν τῇ ἐρήμῳ τοὺς τετρακισχιλίους ἀνδράς τῶν σικαρίων;

A vim impune fiebant. Tanta porro pontificibus incessit impudentia et audacia, ut non vererentur servos suos ex urbe in prædia et villas, decimas eas quæ sacerdotibus debebantur, direptum mittere. Quapropter evenit, ut ex sacerdotibus nonnulli ad eam penuriam redigerentur, ut inedia in conspectu multorum morerentur: usque adeo factiosorum vis et injuria juri et æquitati omni prævaluerat. » Idem ipse historicus, rursus eisdem temporibus exortum prædonum quoddam genus refert, « qui (ut ipse inquit) interdiu atque in media urbe obvios interimebant. Polissimum enim diebus festis se mediæ plebi immiscentes, et scias sub vestibus tectas habentes, adversarios (1) confodiebant. Deinde collapsis hominibus illi inter reliquos de scelere querebantur, qui cædem partrarent: atque ita fiebat, ut eo prætextu bonæ fidei habiti, deprehendi non possent. Primum equidem illi Jonatham pontificem trucidavere, et post eum quotidie complures: et calamitate ipse calamitatis metus gravior erat, cum pro se quisque, sicuti in bello, in horas mortem exspectaret. » Deinde illa quoque paucis interjectis infert: « Majore insuper calamitate Judæos affecit propheta Ægyptius. Adveniens enim in regionem eorum præstigiator, et qui prophetæ sibi fidem arrogaret, ad triginta millium, quos seduxerat, hominum multitudinem cogit. Eos ex solitudine in montem qui Olivarum est dictus, ducit. Ex eo loco poterat Hierosolyma vi capere: superatogue Romanorum præsidio, tyrannidem sibi in populo, satellitio eo, quod secum impetum in urbem facturum esset, fretus vindicare. Sed enim conatum ejus prævenit Felix, nam is Romanorum copias una cum Hierosolymitanæ plebis auxiliis, contra eum ducit: et pugna commissa, Ægyptius cum paucis fugere cogitur, 178 et quam plurimi in exercitu ejus vel cæduntur, vel capiuntur. » Hæc Josephus in secundo de captivitate Judaica Historiarum libro refert. Hujus autem Ægyptii et Acta multitudinis seditionem contra Paulum excitat. Dicit enim ad eum tribunus: *Non tu Ægyptius ille es, qui paucis ante diebus tumultu per seditionem concitato in solitudinem ad quatuor millia hominum sicariorum eduxit 28 ? »*

ΚΕΦΑΛΑ. ΚΖ.

D

CAPUT XXVII.

Περὶ τῶν τοῦ ἀποστόλου Πέτρου θαυμάτων, καὶ τῶν τεράτων τοῦ Μάγου Σίμωνος· καὶ ὡς ἀμφοτέρους τῆς Ῥώμης ὁ Νέρων ἐξήλασεν.

Νέρωνος δὲ τὴν ἀρχὴν διοικοῦντος, Σίμων ὁ Μάγος ἐν Ῥώμῃ, σημεῖα διὰ γοητείας τελεῶν ἦν. Κύναν γοῦν πρῶτον πρὸ τῆς οἰκίας μέγιστον δεσμοῖς τισι κατασχῶν, δι' ἐκείνου οὐκ μὴ πρὸς γνώμησιν ἦν αὐτῷ προσεῖναι ἀνεῖργε. Πέτρος δὲ ὁ μέγας ἐλθὼν θεάσασθαι Σίμονα, καὶ τὸν κύνα ἀπηγγιωμένον, καὶ φόβον ἐνιέντα ἰδὼν, γνοὺς τε ὡς πολλοῖς θανεῖν αἴτιος γέγονε πρὸ τοῦ Πέτρον ἐλθεῖν, εἰσεῖναι ἐπι-

De Petri apostoli miraculis, et item Simonis Magi præstigiis: et ut utrumque Nero Roma expulserit.

Nerone autem imperante, Simon Magus Romæ miracula per imposturas et præstigia edebat. Canem autem maximum pro foribus catenis vinctum habebat, per quem ad se venire volentes, si ei minus placuissent, arcebat. Advenit porro magnus ille Petrus ad Simonem visendum: qui canem eum offeratam et horrendum in se ferri videns, cum auctorem eundem, ante adventum suum,

²⁸ Act. xxi, 38.

(1) Διαφόρους, plurimos, varios.

mortis permultis fuisse, qui ingredi voluissent, A
ntellexisset, vinculis eum solvit, atque humana
voce annuntiare hero suo, Petrum Christi servum
adesse, jubet. Canis porro quo jussus fuerat modo,
nuntium perfert. Ad eam rem, qui tum cum Si-
mone erant, consternati obstupuerunt. Quibus
ille : nihil id novi esse, se quoque eadem facere
posse dixit. Itaque canem exire, et Apostolum ad
se vocare jubet. Petrus accitus ingreditur. Ibi in
colloquio mutuo multa inter se verba faciunt. Mi-
raculis equidem et variis prodigiorum operibus
Simon longe superatur. Quapropter multi ex illis
ad Christum accedunt, atque baptismum subeunt.
Enimvero et Simon ipse, dæmonum ei inservien-
tium opera, multa admirando faciebat. Nam ut
statuæ moverentur curabat, et in ædibus vasa at-
que instrumenta domestica se sponte propria hinc
inde transferebant, et ipse flammis circumdatus
non urebatur, Ferebatur quoque volans in acre.
179 Ex lapidibus, fuco hominibus objecto, panes
faciebat. Draconis quoque formam induebat, et in
varias animantium species mutabatur : duplici facie
indutus conspiciebatur, in aurum sese totum
transformabat, fores vectibus et claustris probe
communitas et oclusas dicto aperiebat, vincula
ferrea dirumpibat, in conviviis omnifariam for-
mularum simulacra exhibebat, ut plurimæ ante
eum præcederent umbræ efficiebant, quas defuncto-
rum dudum esse animas nugebatur. Neo ipse
modo, ad quem vellet, transformabatur speciem :
verum etiam alios quos voluisset, in variarum ani-
mantium formas mutabat. Quosdam autem, cum
planum eum et scurram esse coarguere et convin-
cere tentarent, amicitæ prætextu simulato, bo-
vem sacrificans, ad epulas invitabat, et inde mul-
tiformibus eisque incurabilibus morbis et immani-
bus dæmonibus subjiciebat. Hæc atque his similia,
cum divus quidem Petrus vere ac reipsa, Simon
autem falso et impostorarum fuco facerent, Nero
utrumque evocat : et eum, quod melius esset dis-
picere non posset, tum quidem, ut insolentium
prodigiorum effectores, ambos, tanquam errone-
sum ad impostorem et impurum Simonem, quippe et ipe impurus et impius, maxime con-
feret.